

میز خبر

سید علی خمینی:

برای اصلاح جامعه لازم نیست به تندترین روش برخورد کنیم

جماران| حجت الاسلام سید علی خمینی نوه‌ امام خمینی(ره) در جمع اساتید و دانشجویان دانشگاه امام صادق با بیان اینکه برای اینکه فردی را یا جامعه‌ای را درست کنیم لازم نیست در تریبون‌های عمومی گزیننه آخر را بگوییم؛ به تندترین روش برخورد کنیم و بگوییم اسلام همین است، گفت؛وقتی امروز این را می گویی جامعه‌ای که با پارادایم غرب زندگی می‌کند تند می‌بیند و تو را پس می‌زند. تمام هنر امام این بود که توانست فرهنگ و ارزش را عوض کند؛ شاه این هنر را نداشت و هر چه تندتر می‌رفت داشت به سراشییبی می‌رفت. وقتی چیزی در جامعه ارزش نیست، داد زن در مسجد و نماز جمعه فایده ندارد؛ اما وقتی ارزش را عوض کردیم همه خودشان جلو می‌روند.

او تأکید کرد: توجه تمام عیار به دشمن بیرونی باعث می‌شود ما از نفس خودمان غفلت پیدا کنیم،اگر توجه نکنیم که بزرگ‌ترین دشمن نفس من است، یک وقت چشم باز می‌کنیم و می‌بینیم مردم‌های ما همه محکم و مستحکم هستنداما می‌بینیم که در درون خانواده به مشکل خورده ایم،اگر به اینکه دشمن نفس من و شما است توجه نکنیم به کجا می‌رسیم؟ پیامبر (ص) به همه ما، در طول تاریخ، می‌گوید که اگر می‌خواهید در مقابل فظاخر جاهلیت به سراغ مدنیت بیاپید، بدانید که بزرگ‌ترین دشمن نفس شماست.

سید علی خمینی ادامه داد: ما بزرگ تر از نفس دشمنی نداریم. اول خودمان را اصلاح کنیم؛ لحظه به لحظه باید این اتفاق بیفتد. امام نکته جالبی می‌فرماید که مگر شما مریض می‌شوید دکتر نمی‌روید؟ چطور نفس انسان که به مزاج بستگی دارد از جینم انسان است احتیاج به معلم اخلاق ندارد؟ مگر می‌شود گفت ما امراض نفسانی خودمان را خودمان اصلاح می‌کنیم؟

او گفت: تغییر بعدی تغییر مفهوم «کرامت» و «عزت» است. پیامبر (ص) گفت من کرامت و عزت را قبیول دارم، اما هر چه عزت هستت برای خداست؛ آنچه علو و برتری و کرامت است متعلق به اسلام است. پیش خدا کسی که تقوایش بیشتر باشد با کرامت تراست؛ نه کسی که اموالش بیشتر است. ما بعضی اوقات عزت را با مفهوم «اتصال به قدرت» اشتباه می‌گیریم. قبل از انقلاب می‌گفتیم که ایران به شرق با غرب، شوری یا آمریکا، متصل نباشیم عزیز نیستیم. این مفهوم، عزت نیست بلکه اتصال به قدرت است.

نوه امام خمینی با تأکید بر اینکه استکبار توی سر زن است، تصریح کرد، یعنی اگر شما به آن نزدیک نشوید عزت پیدا نمی‌کنید. یعنی اگر شما یا همه دنیا هم دوست شوید عزت پیدا نمی‌کنید. عزت در دوستی و دشمنی با دنیا نیست. از منظر پیامبر (ص) عزت به آن مفاهیمی است که عزت تو دنبالش هستی. عزت به نگاه افراطی و تفریطی نیست. نگاه افراطی می‌گوید که ما هیچ دشمنی در دنیا نداریم و باید با تمام دنیا ارتباط داشته باشیم و هر کار خیر استند بکنند، فلسطین و یمن را با کای خلیسآن کردند بکنند. نگاه تفریطی هم این است که دور خودمان دیوار می‌کشیم و با هیچ کس مذاکره، معامله و تعامل نمی‌کنیم. افراط و تفریط دو غلط است.

او افزود: پیامبر به ما می‌گوید اگر عزت می‌خواهید به سراغ ارزش‌های انسانی بروید. هر وقت ما پای ارزش‌های انسانی و اسلامی خود ایستاده ایم عزت پیدا کرده ایم. زمان شاه خود سمرمداران می‌گفتند هر چه به آنها می‌دهیم یک قدم جلوتر می‌آیند. در همین انقلاب‌های اخیر اطراف، کشورهای که فکر کردند اتکای به امریکا و اتکای به غرب و شرقی آنها را نکه می‌دارد خیلی سریع تراز یمن رفتند.

او با بیان اینکه حقوق بشر خیلی چیز خوبی است، تأکید کرد: حقوق بشری که امروز غرب به آن رسیده هر چیزی بسیار خوب و برای خودشان پیشرفتی بسیار عالی است. اما تا وقتی که ما در زمین حقوق بشر انسانیت را قفسه می‌کنیم محکوم هستیم. شما نمی‌توانید در زمین حقوق بشر غربی حرکت و آمریکا را محکوم کنید.اگر لیبرالیزم را به عنوان دین غرب بدانیم، حقوق بشر به عنوان احکام و فقه آنهاست.البته دست آوردی آنها حتی از منظر خود غربی‌ها اشکالاتی دارد که خودشان دارند به مرور اصلاح می‌کنند. البته ما معتقدیم یسا باید اصلاحات اساسی انجام دهند و یا در نهایت به زمین ظاهر خود و به جایی بر گردند که آماده شوند ولی عصر (عج) هستند. بر همه اصلاحتن کنند یا آنها گفت:اگر ما خیال می‌کنیم که مسئولین باید تشریفات داشته باشند؛ از عقب افتادگی ماست چون سالها قبل غربی‌ها این کار را انجام می‌دادند. ولی شما امروز به برخی کشورهای غربی بروید و ببینید وزیرشان چطور به خیابان می‌رود. آنها دارند خودشان را اصلاح می‌کنند. غربی‌ها در طول تاریخ جلو آمده‌اند؛ ولو انحرافی دارند که با بایداصلاحتن کنند یا آنها گفت:اگر ما خیال می‌کنیم که مسئولین باید تشریفات داشته باشند؛ از عقب افتادگی ماست چون سالها قبل غربی‌ها این کار را انجام می‌دادند. ولی شما امروز به برخی کشورهای غربی بروید و ببینید وزیرشان چطور به خیابان می‌رود. آنها دارند خودشان را اصلاح می‌کنند.

ادامه از صفحه یک| رئیس‌جمهوری ادامه داد:

اعتراض مردم فقط به مسائل اقتصادی نبوده است، مسائل سیاسی، اجتماعی و سیاست خارجی هم مورد اعتراض مردم بوده است. گوش ما باید برای شنیدن حرف مردم باز باشد و بشنیم که مردم چه می‌خواهند. وی افزود: مسیر تورم از ابتدای کار این دولت که اگر شما به آرشو خیر گزارى خودتان هم رجوع کنید، آن را می‌بینید به سمت بالا نبوده و از ابتدای دولت گذشته تا امروز مسیر کاهش را دنبال کرده‌است که نشان می‌دهد ما راه درستی را انتخاب کردیم. همچنین رشد اقتصادی ما در سال ۹۱، منتهای ۶۸ درصد بوده و سال گذشته رشد اقتصادی ما دورقمی شده‌است که البته معنایش این نیست که همه مشکلات مردم حل شده‌است. رئیس‌جمهوری با بیان این که ما مسائل حقوق مستمری‌بگیران را نسبت به دوسال گذشته سه‌برابر کرده‌ایم، اظهار کرد: معنای این کار این است که ما به مردمی که در رخ هستند، توجه داریم و نیز این که برای ریشه‌کن کردن فقر مطلق بودجه‌ای در سل ۹۷ مشخص کرده‌ایم، یعنی آن که به فقر توجه داریم یا این که برای اشتغال در بودجه منبع کنار گذاشته‌ایم، به این معناست که به بخش اشتغال هم توجه می‌کنیم.حالا ممکن است که نمایندگان مجلس اعداد و ارقام را کمی پایین و بالا بکنند اما این که دولت کارش مبارزه با فقر مطلق است، به این معناست که دولت گوش شنودارد و می‌خواهد صدای مردم را بشنود.

نخستین دولت هستیم

که اعتراض را می‌شنود و می‌پذیرد

رئیس‌جمهوری در ادامه با بیان این که شاید در دولت‌های اخیر این نخستین دولت است که به روشنی گفته اعتراض را می‌شنود و می‌پذیرد، گفت: شاید در برخی دوره‌ها اعتراض‌ها شنیده نشده است و من این روز را روز بسیار مبارک می‌دانم که صدای مردم را بشنویم و در حل مشکلات آنان بکوشیم. رئیس‌جمهوری در پاسخ به این پرسش‌ش که رویکرد ایران نسبت به منطقه چه خواهد بود و آیا به خاطر منطقه با قدرت‌های بزرگ جهانی گفت‌وگو خواهد کرد یا خیر، گفت: ما همواره در منطقه پیچیدهای هستیم و با مشکلات فراوانی روبرو می‌شویم، راه‌حل اصلی را راه‌حل مذاکره با کشورهای منطقه می‌دانیم اما هیچ‌وقت ابایی نداریم که با کشورهای مهم دنیا درباره آن صحبت کنیم و وی در همین راستا ادامه داد: من یاد ندارم طی سال گذشته با سران کشورهای مهم دنیا صحبت کرده باشیم، مگر این که درباره منطقه نیز صحبت کرده باشیم. هدف این صحبت‌ها مبارزه با تروریسم بوده، ایجاد صلح و ثبات بوده، هدفش این بوده که قدرت‌های خارجی در امور کشورهای منطقه خالت نکنند و به فکر فروش اسلحه نباشند. روحانی تأکید کرد: ما همچنان با کشورهای منطقه و کشورهای خارج از منطقه راجع به منطقه حرف می‌زنیم، گفت‌وگو می‌کنیم و حتی گاهی کمک می‌خواهیم. خواست من از مقامات اروپایی این بود که بمباران مردم مظلوم یمن متوقف شود. ما همیشه در مورد منطقه حرف زده‌ایم و می‌زنیم.

روابطمان با ترکیه و روسیه خوب است

رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که چرا ایران از ترکیه خواسته است عملیات ارتش خود را در سوریه تمام کند و آیا این موضع ایران ناشی از نگرانی‌اش در باب همکاری ترکیه و روسیه در زمینه بحران سوریه است یا خیر، اظهار کرد: در باب مسائل منطقه به‌ویژه سوریه گفت‌وگوها نکات بسیار خوب میان ایران و روسیه رو شده است و من امروز هم با آقای پوتین صحبت کردم که می‌گفتند ضرورت دارد به زودی اجلاس سران سه کشور ایران، ترکیه و روسیه برای حل بحران سوریه انجام شود. ما این روند را یک روند مفتنم می‌دانیم و آن را ادامه می‌دهیم. روحانی تأکید کرد: روابط ما هر دو کشور ترکیه و روسیه خوب است اما موضع ما در برابر خروج نیروهای ترکیه از سوریه یک موضع اصولی بوده، چراکه ورود ارتش یک کشور به کشور دیگر باید با رضایت دولت مردمی آن کشور به همراه باشد و ما غیر از آن را اصولی نمی‌دانیم و نمی‌پذیریم و می‌خواهیم که این کار زودتر پایان یابد، چراکه موجب کشته‌شدن هر دوطرف می‌شود. همان‌طور که حضور آمریکا در سوریه را یک کشور است و باید با حقوق آمریکا در سوریه در پاب تجزیه سوریه درند. رئیس‌جمهوری درباره تأثیر صحبت‌های تریبون‌ها در جذب سرمایه خارجی گفت: ما حتما باید به آینده امیدوار باشیم.این یک شعار نیست و من برای آن دلیل دارم. در کرمان ۱۰ هزار میلیارد تومان طرح و پسروزه در یک روز افتتاح می‌شود و استاندار می‌گوید سال آینده نیز همین مقدار پروژه افتتاح خواهد شد. این یعنی جامعه بانشاط است؛ا سوئی، سرمایه‌گذاری خارجی ما بیشتر شده است. شده‌است.

مذاکره برای سرمایه‌گذاری در فناوری‌های پیچیده

وی ادامه داد: در مواردی که سرمایه‌گذاری به فناوری پیچیده نیاز دارد، در حال مذاکره هستیم و برای اولین‌بار هم خودرویی تولید می‌کنیم که ۲۰درصد آن باید صادر شود، هر چند مصرف داخلی فشار می‌آورد. از سویی، طرح نوسازی ناوگان حمل‌ونقل را داریم و طرح‌های سال ۹۷ دولت همه اعلام می‌شود. اینها همه به معنای

سیاست

رئیس‌جمهوری در نشست خبری:

آینده ما از امروز حتما بهتر خواهد بود

◀ **به اعتراضات احترام می‌گذاریم**

◀ **وقتی خواست مردم را فقط به بحث اقتصاد می‌برید، یعنی صدای مردم را نمی‌خواهید بشنوید**



رئیس‌جمهور. president.ir

امیدواری است. روحانی ادامه داد: ما اگر پیشرفت و سرمایه‌گذاری خارجی می‌خواهیم، اگر می‌خواهیم ایرانیان و سرمایه‌های آنها بازگردند، راهش این است که تریبون‌ها و رسانه‌ها هم صدای دولت باشند، صداهای مختلف ممکن است تأثیرگذار باشد. سرمایه و سرمایه‌دار مثل اولی‌مندان و فرار می‌کنند و تیزبا هستند. نباید آنها را فراری دهیم و راهش این است که رسانه‌ها و دولت با هم مشارکت بیشتری کنند. رئیس‌جمهوری در پاسخ به سوال خبرنگاری در رابطه با توجه وی به سینمای ایران و پیگیری سی‌وششمین جشنواره فیلم فجر، گفت: من هنوز موفق نشدم که فیلم‌های جشنواره اسمال را ببینم اما به سینمای ایران هم علاقه دارم و هم آن را دنبال می‌کنم. وی سپس با تأکید بر موضوع که موضوع فرهنگ برای دولت از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت:انتشار روزنامه‌های ما بسیار مهم است، چراکه یکی از مهمترین آثار فرهنگی و اجتماعی است. از سویی دیگر، رابطه ما با مردم از طریق رسانه‌ها به‌ویژه رسانه‌های مکتوب نیز بسیار مهم است. روحانی در ارتباط با مقدار بودجه سال ۹۷ برای وزارتخانه فرهنگ و ارشاد اسلامی، پرسید: عقیده‌تان است که از آقای صالحی وزیر ارشاد جمهوری می‌گویند مقداری که به‌عنوان بودجه سال ۹۷ برای این وزارتخانه در نظر گرفته شده است، کافی نیست؛

از آقای توینخت بپرسیم، می‌گویند کافی است، وی گفت: شاید ما در آن حوزه‌ها کم داریم اما در حوزه‌های دیگر، مثل آموزش عالی، بهداشت و درمان، فرهنگ کمک کنیم و بخش خصوصی را هم در این راستا کمک کنیم. همچنین کمک است که در مورد مسائلی همچون موضوع کاغذ رسانه‌های مکتوب نیز کمک‌هایی انجام شود.

برجام مستحکماست

روحانی در پاسخ به این پرسش که اگر آمریکا از برجام خارج شود، ایران چه اقدامی انجام خواهد داد، خاطر نشان کرد: بسیار خوشحالم که ترامپ بعد از یک‌سال که به کاخسفید رفته است، هنوز نتوانسته فریادی که در رقابت‌های انتخاباتی می‌زد که برجام را بهی از آن چه می‌خواهد بکنند. برجام آن قدر استحکام داشته است که در این یکسال در برابر آمریکا مقاومت کند.مانمی‌دانیم آمریکا را آینده می‌خواهد چه کند. حتی دوستان اروپایی نزدیک ترامپ هم نمی‌دانند او چه می‌خواهد بکنند. هر دو طرف در برجام بلکه در مورد سایر مسائل از جمله توافق تجاری آمریکا با اروپا، اروپایی‌ها نمی‌دانند ترامپ چه خواهد کرد. رئیس‌جمهوری با بیان این که ما اصولی تاریخ و بر مبنای اصول عمل می‌کنیم، تصریح کرد: ما آغازگر نقض برجام نخواهیم بود. برجام اضافه و کم نمی‌شود. نه خطی به آن اضافه می‌شود و نه خطی از آن کم می‌شود. ما مسائل دیگر را مرتبط با برجام نمی‌دانیم. برجام تعهد هفت کشور و تعهدی بین‌المللی است که شورای امنیت آن را تأیید کرده است.

تخلفا آمریکا

اعتبار خودش را مخدوش می‌کند

او گفت: اشتباه ترامپ این است که فکر می‌کند برجام تعهد حزب دموکرات است، درحالی که برجام تعهد دولت آمریکاست و اگر دولت آمریکا تخلفی در اجرا کرد، برجام کند.اعتبار خودش را مخدوش می‌کند.روحانی تأکید کرد: ما پیش‌بینی‌های لازم را داریم و تا زمانی که منافع ما تأمین نشود، در برجام می‌مانیم. بودن یا نبودن آمریکا در برجام تأثیری در تصمیم ما ندارد. تصمیم ما براساس تأمین منافع ما در برجام گرفته می‌شود. رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که روسای دانشگاه‌ها نسبت به بودجه دانشگاه‌ها در سال ۹۷ اعتراض کردند و از طرفی بودجه سال ۹۷ سقف حقوق اساتید را پنج‌میلیون تومان پیش‌بینی کرده است که با توجه به حقوق بالاتر از این که در برخی کشورهای اطراف نظیر هندوستان وجود دارد، امکان فرار نتخبگان نیز وجود دارد. روحانی در این باره از چه خواهد بود، گفت: آنچه که بیشتر درباره دانشگاه‌ها شنیدم و آنان دنبال می‌کردند، مربوط به تجهیز آزمایشگاه‌ها و مراکز علمی شان بود که بحق هم خواسته درستی بود، چراکه بسیاری از تجهیزات آنان فرسوده و قدیمی شده بود اما آنچه که شما الان می‌گویید را من از شما می‌شنوم. ما می‌خواهیم در زمینه تجهیز آزمایشگاه‌ها و مراکز علمی از صندوق ذخیره ارزی استفاده کنیم، چراکه پولمان در دولت مقداری کم

است و ما باید این مشکل را به شکلی حل کنیم. وی همچنین در پاسخ به بخش دوم پرسش مطرح‌شده در زمینه حقوق اساتید، اظهار کرد: وقتی که بودجه وزارت علوم را در دولت می‌نوشتیم، وزیر علوم اعتراضی به این بودجه نداشت.قاعدا تا اگر ایرادی وارد بود، اینها مطرح می‌کرد.البته به‌طور کلی باید بگوییم که همه وزرات نسبت به بودجه‌ای که دریافت می‌کنند، اعتراض دارند و می‌گویند بودجه‌مان کم است و ما باید به دنبال حل مشکل دانشگاه باشیم اما آنچه که شما درباره حقوق اساتید می‌گویید را در حین تصویب لایحه بودجه در دولت نشنیدم، مگر این که بخشی در مجلس مطرح شده باشد. رئیس‌جمهوری در پاسخ به این پرسش که تمرکز دولت برای سال ۹۷ در ایجاد اشتغال در چه حوزه‌هایی خواهد بود، گفت:این که آقای توینخت پیشگویی کرده‌اند که سال ۹۷ حدود یک‌میلیون و ۳۳۰ هزار شغل ایجاد می‌شود را باید از خود ایشان بپرسید. این رقم، رقم پیش‌بینی سازمان بودجه و کمیسیون مقاری و بر اساس بودجه‌ای که به مجلس داده‌ایم، پیش‌بینی شده است. وی ادامه داد: پیش‌بینی‌هایی برای افزایش اشتغال بر مبنای تبصره ۱۸۰ بود که کمیسیون تلفیق تغییراتی کرده است. قرار بود مقاری آن دولت، مقاری از خدو توسعه و مقاری را بانک‌ها تأمین و در اشتغال کنند اما تا این‌جا مطابق با پیشنهاد دولت این تبصره پیش‌ترفته است.

روحانی سپس خاطر نشان کرد: آنچه که من می‌توانم به مردم بگویم این است که سال گذشته حدود ۷۰۰ هزار شغل ایجاد نشده است، تلاش ما این است که تا پایان سال این مقدار افزایش یابد. در پایان سال باید ببینیم که موفق بوده‌ایم یا نه اما این که این مقدار را به یک‌میلیون می‌رسانیم یا نه را باید به تبصر ۱۸۰ ارتباط دهیم.

او همچنین گفت: تلاش دولت این است که توجهش را در حوزه‌های ناوگان فرسوده و بازسازی ناوگان‌ها همچنین بازآفرینی شهرها که پنجشنبه در مورد این طرح با مردم سخن خواهیم گفت، جلب کند.طرح بازآفرینی شهرها بر اساس پیش‌بینی آقای توینخت بود. ۲۴۰ هزار شغل ایجاد خواهد کرد. از سوی دیگر وزارت تعاون هم طرح‌هایی برای اشتغال دارد که امروز با وزیر صحبت کردیم که حتی اگر بودجه در مجلس دچار تغییراتی شد با ایجاد منابعی از وزارتخانه‌طرح‌هایش را در سال ۹۷ اجرا کند.

علت حذف جدول ۱۷ بودجه ۹۷

رئیس‌جمهوری درباره علت حذف جدول ۱۷ از بودجه ۹۷ گفت: اشکال این جدول این بود که دستگامین بود. در آن وجود داشت که از دولت پول دریافت می‌کردند اما محل مصرف و نتیجه آن هزینه‌ها مشخص نبود. آنها آمار ظاهری می‌دادند که این مقدار تحقیق کرده‌اند یا کتاب چاپ کرده‌اند ولی آثار نتایج آن ناعلم بود. وی ادامه داد: یکی از ویژگی‌های بودجه شفافیت است تا هم برای دولت و هم مردم مشخص شده و شفاف شود که این پولی که داده می‌شود کجا هزینه می‌شود. قرار گرفت که برخی از نهادها و وزارت ارشاد برای این است که بر آنها نظارت انجام شود و بر اساس عملکرد سه ماهه به آنها بودجه تخصیص بگیرد. دولت حتما تلاش خواهد کرد که این نهادها را از بودجه حذف کند. رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آمریکایی‌ها به دنبال ناکار آمد نشان‌دادن ایران در عرصه بین‌المللی هستند و برنامه دولت در این زمینه چیست، اظهار کرد: این که آمریکا به دنبال ایجاد مشکل برای ملت و دولت ایران است، تردیدی وجود ندارد. اگر در دولت قبلی آمریکا در این زمینه بحث وجود داشت در دولت فعلی آمریکا هم اشکال نظر دارند که این دولت به دنبال ایجاد مشکل کشور جمهوری است. یک نمونه از آن که آمریکا همین بود که موضوع اعتراضات اخیر را بدل به یک مسأله سیاسی، بین‌المللی و امنیتی کرد و البته اولین شکست مفتضحانه دولت آمریکا در شورای امنیت در این باره از جهان جاریه باشد.

آمد که همه کشورهای حاضر در شورای امنیت به جای آن که اهداف آمریکا را در زمینه سیاسی و امنیتی جلوه‌دان اعتراضات دنبال کنند، درباره برجام و مزیاسی آن صحبت کردند. روحانی تأکید کرد: همچنین شاید برای نخستین‌بار بود که ما می‌دیدیم در کاخسفید رئیس‌جمهوری برای گرفتن رأی از کشورها در شورای امنیت به آنان جلویمیزی می‌دهد. مساقبل از این در انتخابات

ریاست‌جمهوری دیده بودیم که عده‌های برای گرفتن رأی جلوکباب می‌دهند اما در کاخسفید این اولین بار بود که چنین چیزی را می‌دیدیم.

در سال ۲۰۱۸ چهار مشکل امنیتی

و منطفقه‌های خاصی نمی‌شویم

او با تأکید بر این که من هیچ علامتی نمی‌بینم که در سال ۲۰۱۸ با دچار مشکل امنیتی و منطفقه‌ای خاصی شسوم، اظهار کرد: روابط ما با اتحادیه اروپا فکر می‌کنم امروز از همیشه بهتر است، حتی در سال‌های قبل از ۲۰۰۵ هم روابطمان این گونه نبود. امروز روابط خوبی با روسیه داریم و روابطمان از همیشه با آنان بهتر است. همچنین روابط خوبی با چین و سایر کشورهای منطقه داریم و در سوریه و عراق هم دیدیم که آمریکا ناموفق بود و تلاش ما برای ریشه‌کن کردن تروریسم جواب داد و الان هم که امریکا طرحی برای سوریه دارد، به نظرم ناموفق خواهد ماند اما فکر نمی‌کنم که در سال ۲۰۱۸ یا همان سال ۹۷ خودمان فشار آنها بر ما مشکلی را ایجاد کند؛چرا که به موازات فشار آنها ما نیز تدبیرمان را افزایش می‌دهیم. روحانی همچنین گفت: وزیر ارتباطات و پرسش که دولت چه برنامه‌هایی برای زیرساخت‌های فضای مجازی دارد، تأکید کرد که توجه به این فضا و اثر گذارنش موضوع بسیار مهمی است. فضای مجازی و اینترنت یک فضای بسیار مهم برای ما به حساب می‌آید. برای ما که به سمت دولت الکترونیک در حرکت هستیم، برای جامعه ما که به سمت دانش وارد دنیا حرکت می‌کند، این فضا اهمیت بسیار زیادی دارد. روحانی همچنین گفت: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به ما گفته است که ۲۰۰ هزار شغل طی دو سال گذشته به صورت موبایل‌محور ایجاد شده است. ما در سراسر کشور به دنبال گسترش نسل وی و اینترنت هستیم. اهدافی که برای آن دنبال می‌کنیم هم اهداف فرهنگی، هم اقتصادی و هم سیاسی است.

رئیس‌جمهوری در تبیین اهمیت فضای مجازی در دنیای سیالست مثل زد شما ببینید که برای آن دنبال می‌کنیم هم اهداف فرهنگی، هم اقتصادی، هم اقتصادی و هم سیاسی است.

رئیس‌جمهوری در تبیین اهمیت فضای مجازی در دنیای سیالست مثل زد شما ببینید که برای آن دنبال می‌کنیم هم اهداف فرهنگی، هم اقتصادی، هم اقتصادی و هم سیاسی است.

روحانی گفت: دولت مصمم است تا زیرساخت‌ها، محتوا و پلت‌فرم‌های فضای مجازی را توسعه ببخشد، گفت: طی سال‌های گذشته پهنای باندها گسترش پیدا کرده است. مردم برای دسترسی به فضای مجازی سهولت پیدا کرده‌اند، این برای داندلود یک فیلم به جای چند دقیقه، چند ثانیه وقت می‌گذراند. روحانی همچنین افزود: از سوی دیگر ما در رابطه با شبکه ملی هم قدم‌های خوبی برداشته‌ایم. دولت مصمم است تا پیمان‌های داخلی را تقویت کند اما عقیده دارد که انحصار در این حوزه معنادار. اگر قرار باشد یک پیام‌رسان داخلی انحصار را در دست بگیرد، درست نیست. ما باید هم در شبکه‌های داخلی و فرم خارجی حضور داشته باشیم. چرا که آثار فرهنگی و اجتماعی دارد. وی در ادامه همین موضوع خاطر نشان کرد: عمدتا محتوا را خودمان در فضای مجازی تولید می‌کنیم و نسل جوان ما همه کسانی که به تولید اسلسمی و ایرانی ارج می‌دهند تا تمام توان‌شان در این فضا حضور پیدا کنند. اگر بتوانیم از فرصت‌های این فضا استفاده کنیم دیگر به چالش تبدیل نمی‌شود.

مشک‌های ایران برای تهاجم به هیچ کشوری نیست

وی ادامه داد: ما هر آنچه برای دفاع از کشور لازم باشد از هوایما موشک‌وزیر دریایی استفاده می‌کنیم اما مدل سلاح کشتار جمعی نیستیم.به‌تنهاه خاطر تعهد بین‌المللی ما بلکه به خاطر فتوای رهبری هم دنبال آن نیستیم. ایران به دنبال سلاحی که خلاف ضد اخلاق، ضد ضرع و ضد تعهدات بین‌المللی است، نمی‌رود اما آنچه در زمینه سلاح‌های متعارف باشد، استفاده می‌کنیم. با هیچ‌کسی هم در این زمینه مذاکره نداریم.موشک‌های ایران هیچ زمانی تهاجمی نبوده و برای تهاجم به هیچ کشوری نیست و نخواهد بود. موشک‌ها برای دفاع از خود ما و تدافعی است و هیچ‌گاه موشک‌های مابرای سلاح‌های کشتار جمعی ساخته نشده است؛ چون سلاح کشتار جمعی را نداریم و ساختن آن را ممنوع می‌دانیم.

ادامه در صفحه ۴

خبر

نویشت:

بزرین گران نمی‌شود

ایلنا| محمدباقر توینخت، سخنگوی دولت در نشست خبری خود درباره پیش‌بینی افزایش قیمت حامل‌های انرژی گفت: دولت قفلاً قیمت بزرین و سایر حامل‌های انرژی در سال ۹۷ را افزایش نمی‌دهد.افزایش قیمت حامل‌های انرژی مسأله دیگری است. اگر قیمت‌ها بخواهد اصلاح شود منابع حاصل از این اصلاح در جهت توسعه اشتغال پایدار کشور هزینه خواهد شد. این موضوع در برنامه ششم مورد تأکید قرار گرفته و ما موظف هستیم این اساس اصلاحی را پیش‌بینی کردیم و از این محل ۱۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان منابع برای اشتغال در نظر گرفتیم که کمیسیون تلفیق آن را تأیید نکرد. اشکالی که به آن وارد نیست چرا که منابع دیگری پیش‌بینی شد و در کنار منابع صندوق که در این راستا سیاست‌گذاری می‌شود و تسهیلاتی که پیش‌بینی شده مجموعاً ۷۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان منابع برای اشتغال در نظر گرفته شده که بین ۱۲ برنامه تقسیم می‌شود. ما مصمم هستیم قبل از اتمام فرصت کمیسیون تلفیق، کل آن مجموعه را با اقلام تفصیلی در اختیار نمایندگان قرار دهیم. سخنگوی دولت ادامه داد: در مورد این دولت کاملاً علاقه‌منداست در راستای سیاست‌فردزایی و کاهش فقر مطلق که به همه کسانی که استحقاق دریافت یارانه را دارد یارانه بدهند و اگر کسانی دریافتی‌شان نسبت به خط مسطح سراسر سال‌ها‌های حمایتی پایین‌تر است در چارچوب مقابله با فقر یارانه دریافت کنند.

● ● ●

میزبازی نیکو:

صدور حکم اقدام علیه امنیت ملی برای قطب‌دراویش کتابدایی صحت ندارد

ایلنا| یک عضو اصلاح‌طلب کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس با اشاره به رایزنی‌های صورت‌گرفته با مشاور امور اقوام و مذاهب ریاست‌جمهوری، استانداری تهران و دیگر مسئولان امنیتی و انتظامی از مرتقع‌شدن مشکلات اخیر در مورد دروایش کتابدایی خبر داد و گفت که شیوه حل این مشکل می‌تواند الگویی برای مرتقع‌کردن دیگر مشکلات کشور باشد.قاسم میزبازی نیکو با اشاره به آخرین وضع درگیری‌های اخیر مقابل منزل نورعلی تابنده و تجمع درواویش کتابدایی در این محل اعلام کرد: خوشبختانه با بکارگیری تعاملی و عقلایت و برقراری تفاهم در فضایی تعاملی با استفاده از خبرگی افراد توانمند این وحوشی بدون کوچکترین مشکلی در آستانه ۲۲ بهمن‌ماه ختم به خیر شد. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس همچنین یادآور شد: این رویه تعاملی نشان داد که اگر در مورد مسائل مختلف با درایت و عقلایت اقدام شود، مشکلات به‌راحتی حل می‌شود. نماینده اصلاح‌طلب مردم‌دواند در مجلس در پاسخ به پرسشی در مورد انتشار برخی اخبار در خصوص صدور حکم اقدام علیه امنیت ملی برای قطب درواویش کتابدایی گفت: این مسأله به هیچ‌عنوان صحت نداشته و ندارد و نیروهای امنیتی و انتظامی بنای دستگیری و برخورد نداشتند که روز گذشته نیز این مسأله را بار دیگر بیان کردند.

● ● ●
عضو مجمع روحانیون مبارز:

دین هیچ‌گاه افراد را در رعایت حجاب مجبور نمی‌کند

اعتمادآلانایس نوشت: یک عضو مجمع روحانیون مبارز با بیان این که «دین هیچ‌گاه فردی را نسبت به حجاب و پوشش مجبور نمی‌کند»، می‌گوید: به همان میزانی که اجبار بر عدم وجود پوشش و گرفتن باورهای دینی از یک انسان قابل قبول نیست، طبیعتاً نمی‌توان که آن را رعایت کند. محمد مقدم، عضو مجمع روحانیون مبارز درباره مسأله حجاب اظهار کرد: «مثل مسأله پوشش و حجاب در فرهنگ دینی ما هیچ تکلیف اسلامی و شخصی‌است؛ در واقع انجام این مسأله به فرد مؤمن و کسی که به ارزش‌های دینی و اسلامی باور دارد، واگذار شده است؛ بنابراین این که ما حجاب را امری اجباری و خارج از اراده و ایمان افراد قرار دهیم، خیلی قابل پذیرش نیست.» او یادآور شد:

«حتی در ابتدای انقلاب هم شخصیتی مثل شهید مطهری تلاشش بر این بود که هیچ‌گاه نظام دینی و اسلامی این مسأله را به‌عنوان امر اجباری قسار نهد.» این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: «طبیعتاً وقتی یک جامعه، جامعه اسلامی با ارزش‌های اسلامی باشد، خود افراد جامعه هنجارهای موجود را به اختیار و اراده خود انتخاب و رعایت می‌کنند اما از منظر دینی و از منظر اعتقادی نباید به‌عنوان امری اجباری به حجاب نگاه کرد. البته می‌توان آن را به صورت قانون تعریف کرد اما باید مرز میان قانون و تکلیف دینی مشخص شود. شاید به همان میزانی که اجبار بر عدم وجود پوشش و گرفتن باورهای دینی از یک انسان قابل قبول نیست، طبیعتاً نمی‌توان به کسی که به این مسأله باور ندارد، اجبار کرد که آن را رعایت کند».